
 
 

 

 

 

 

 

Vi er et folk på vandring. 

Når veien blir slitsom og lang, 

Vi søker en eng og en kilde,  

et fristed for bønn og sang. 

(Britt G.Hallqvist / Eyvind Skeie) 

 

      

Årsmøte 16 april 2023 

kl. 18.00 i 

kirkerommet. 

GAMLE FREDRIKSTAD 

MENIGHETSRÅD 

Gamle Fredrikstad menighet       ÅRSMELDING 2023 
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Mer himmel på jord! 

Vi ønsker at Gamle Fredrikstad kirke og menighet skal være et godt sted å være for alle, enten man er 

innom sjelden eller ofte, enten man er ung, gammel eller midt i livet. Vi ønsker å skape gode rammer om 

høytidsdager og merkedager i livet. Vi jobber for en kirke som er raus, varm og inkluderende. Kirken ønsker 

å gi rom for tro, håp og kjærlighet.  

Kirken har dette året rommet mange aktiviteter, som babysang, Fredagsklubben, konserter og 

gudstjenester. Det er fint å se at både barn, unge og voksne finner seg til rette i kirkerommet og bruker det 

i hverdag og fest. Også dette året gleder vi oss over mange kommer innom kirken om sommeren og i 

adventstiden når vi har «Åpen kirke». Dette året hadde vi også åpen kirke og konsert i forbindelse med Tall 

Ships Race.  Totalt har vi hatt  over 6000 besøkende på «Åpen kirke».  

Vi har flere møtesteder i menigheten vår, men vi ønsker fortsatt å skape flere. Vi ser med stor spenning og 

glede fram til å bygge menigheten vår gjennom flere kulturarrangementer og messer i kirken vår, med 

prosjektet Kulturkirken Gamle Fredrikstad. Samtidig vil vi fortsette å bygge fellesskap rundt gudstjenesteliv 

og annen møtevirksomhet. Vi håper med tid og stunder å få innredet en liten del av kirken med bord og 

stoler, slik at vi lettere kan snakke sammen og dele fellesskapet rundt bordet.  
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MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING OG AKTIVITET  

Menighetsrådet 2019-2023:  

Medlemmer: Marianne Friise Antonsen, (leder t.o.m. 7.02.23) Tove Karin Gustafsson, (leder f.o.m. 7.02.23) 

Jorunn Westeraas, Karin-Elin Berg. Desiree Ulvestad-Grandahl (permisjon), Endre Fyllingsnes (permisjon), 

sokneprest Linn-Therese Jordheim Larsen (geistlig representant). 

Varamedlemmer: Espen Kristoffersen, Gro Heie Engelbrecht, Lise Skåland Mathisen og Stein Ove 

Korneliussen. 

Rådet har hatt 6 møter, et av møtene med besøk av prost Kåre Rune Hauge og kirkeverge Asbjørn Paulsen. 

Årsmøtet ble avholdt 16.4.22. Borg Bispedømmeråd vedtok 13.03.23 å godkjenne navneendring på soknet 

og kirken til Gamle Fredrikstad sokn og Gamle Fredrikstad kirke, og navnebyttet ble feiret med 

festgudstjeneste og frivillighetsfest 17.sept. I september underskrev menigheten også en ny misjonsavtale 

med NMS /menigheter i Estland (menighetene i Saku og Mustamae). Andre saker til behandling dette året 

har vært reparasjoner på frivillighetshuset (Betania) og forberedelser til reforhandling av kontrakt med 

leietakerne, befaring i kirken og avsetting av penger til arkitekt med tanke på å bytte ut noen benker med 

bord, utlysning av diakonstilling og forberedelse og gjennomføring av menighetsrådsvalg. Dessuten har 

rådet har sine faste oppgaver, som budsjett- og økonomistyring, utarbeiding av planer og gjennomføring av 

tiltak. Den siste store saken for det gamle menighetsrådet var å vedta og bevilge penger til prosjektet 

Kulturkirken Gamle Fredrikstad.   

 

Menighetsrådet 2023-2027:  

Ved valg av nytt menighetsråd i Gamle Fredrikstad menighet ble det avgitt 319 stemmer, som gir en 

valgdeltagelse på 8%. I det nye menighetsrådet er det valgt inn tre kvinnelige medlemmer og tre mannlige 

medlemmer. Et varamedlem er under 30 år. Gjennomsnittsalderen på medlemmene er 54 år. 4 av 

medlemmene stilte til gjenvalg, tre ble valgt inn som fast medlem og en som vara.  Rådet består av  

Tove Karin Gustafsson, (leder) Karin-Elin Berg (nestleder), Marianne Friise Antonsen, Knut Syversen, Per 

Olav Hoff Mydske, Sten Johnny Helberg, sokneprest Linn-Therese Jordheim Larsen (geistlig representant). 

Varamedlemmer: Elisabeth Gressløs, Gerd Maria Ådna, Gro Heie Engelbrecht, Aleksander Abelsen. Daglig 

leder er sekretær med innstillings- og talerett. 

Det nye rådet har hatt ett konstituerende møte og ett ordinært møte. Der fikk vi vedtatt 

økonomireglement, budsjett og drøftet utlysningsteksten for kateketstillingen.  

 

 

Arbeidsutvalget består av leder, nestleder og sokneprest. Daglig leder er sekretær med innstilling- og talerett. 

Marianne Antonsen er representant til Fredrikstad Kirkelige Fellesråd og Tove Gustafsson er varamedlem 

(gjelder både gammel og ny periode). 
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KIRKEN 

Østre Fredrikstad kirke (1779, vernet kulturminne). 

Menighetsrådet søkte om navnebytte på kirken for en stund tilbake og i mars 2023 innvilget Borg 

Bispedømme søknaden om navnebytte, fra Østre Fredrikstad kirke til Gamle Fredrikstad kirke. 

 

I året som har gått har en rekke elektroarbeid blitt utbedret, som jordfeil i lampe bak alteret, kontroll på 

nødlys og bytte av defekte nødlys. Flomlyset ute har blitt feilsøkt og reparert. Under årskontrollen av 

brann- og innbruddsalarmen ble det vurdert at brannsentralen er gammel og delvis defekt og trenger 

fornyelse. Tilbud er innhentet, men ikke bestilt. Det jobbes med å få satt opp oppslagstavlen foran kirken, 

men frost og snø har foreløpig satt en stopper for arbeidet. Diverse forarbeider er gjort, da den trengte nye 

støtteben og fundament. Rørlegger skiftet defekt kran på HC -WC i uthuset ved kirken. Det har løpende 

gjennom året blitt rettet på takstein, rensket takrenner, kummer og nedløp. Noen riss i pussen må 

vedlikeholdes, og det trengs vedlikehold av vinduer og dører i fasaden. Tårnuret stopper og går for sent 

pga. omfattende slitasje, og trenger større vedlikehold og restaurering. Tilbud er innhentet, men ikke 

bestilt. Det er satt i gang arbeid med planer for ommøblering i kirken for å få et mer funksjonelt kirkerom 

og mer lagring. 
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STABEN 

Staben i samarbeidsområdet Østsiden har et godt samarbeid. Vi ser gode muligheter for å utvide 

virksomheten vår ved å samarbeide om tiltak, ikke bare i trosopplæringen, men også innenfor kultur, 

gudstjenesteliv og diakoni. 

Nedenfor følger en oversikt over staben med primært arbeidssted spesifisert. Daglig leder er leder for alle 

ansatte med unntak av prestene. Domprosten er deres nærmeste leder.  

 

Daglig leder: Karen Marie Ulvestad- Grandahl  

Sokneprest: Linn -Therese Jordheim-Larsen,100%, Gamle Fredrikstad menighet.  

Sokneprest: Kristin Winlund, hovedarbeidssted Torsnes menighet.  

Sokneprest: Paul Kristian Steiro, koordinerende sokneprest med hovedarbeidssted i Borge menighet.  

Kirketjener: Hege Saugstad, 40% Gamle Fredrikstad menighet 

Kirketjener: Vidar Karlsen, 60%, Gamle Fredrikstad menighet. 

Kirketjener: Anja Bekkelund ble ansatt høsten 2023 for å jobbe i Borge og Torsnes kirke, samt å avhjelpe 

ved ferier og sykemeldinger. Hun har nå en 80% vikarstilling med arbeidssted på hele Østsiden.  

Organist: Dagfinn Klausen, 100%, Gamle Fredrikstad menighet.  

Trosopplærer: Frøydis Grinna, 100%, Gamle Fredrikstad og Torsnes menigheter.  

Diakon: Ragnhild Nødtveidt, 100%, Borge, Torsnes og Gamle Fredrikstad menigheter frem til 1 juli 2023. 

Etter det har stillingen vært vakant. I desember 2023 ble Ørjan Frøvik ansatt som ny diakon, med oppstart 

1 februar 2024.  

Undervisningsleder: Ricky Aarum, 100%, Gamle Fredrikstad, Borge og Torsnes menigheter.  

 

 

GUDSTJENESTELIVET 

Gudstjeneste er menighetens hovedsamling, og soknepresten har det pastorale og åndelige ansvaret i 

menigheten. Det er et godt og verdifullt samarbeid med de andre prestene i vårt samarbeidsområde, og 

prestene våre er godt kjent med alle kirkene og menighetene på Østsiden.  Gudstjenester som er spesielt 

tilrettelagt for familier, har ofte bønnevandring. På den måten kan alle delta i bønnen på sine premisser. 

Ofte feirer vi nattverd. 

«Messe mot kveld» er en kveldsgudstjeneste som blir arrangert jevnlig. Liturgien er den samme, det er 

musikken som varieres og skaper ulike stemninger og klanger.  

«Møtested Kirken» er tilrettelagte kveldsgudstjenester for mennesker med ulike behov. Gudstjenesten 

feires i Gressvik kirke. Den er et samarbeid med de andre menighetene i byen og frivillige deltar etter 

turnus med servering av kveldsmat. «Møtested kirken» har god og stabil oppslutning. Vi ønsker at 

gudstjenesten skal være et samlingspunkt for mennesker som har nærmiljøet sitt i Østre Fredrikstad. Dette 

har vi med oss når vi legger planer og leter etter flere kontakter å samhandle med. 

«Forglem-meg-ei»- gudstjeneste feires to ganger i året, og det er gudstjenester spesielt tilrettelagt for 

mennesker med demens. Dette er enkle og høytidelige messer med mye varme og humor. Etter 

gudstjenesten møtes vi til kirkekaffe. Dette året var vi så heldige å få med oss Fredrikstad demenskor på 

gudstjenesten før jul. Det var en flott opplevelse for alle. Vi håper de blir et fast innslag hos oss. Neste 

gudstjeneste er like før påske 2024, da også med demenskoret på plass. Gudstjenestene er godt besøkt. 
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Det møtte om lag 250 mennesker på denne gudstjenesten. Gudstjenestene er et samarbeid med 

Demensforeningen. Vi håper disse gudstjenestene kan være med å bidra til en mer demensvennlig kirke og 

et demensvennlig Fredrikstad. 

 

 

Julaften 2023 i Gamle Fredrikstad kirke. 
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MUSIKK I KIRKEN 

I gudstjenestene våre er det et stort fokus på musikk, og vi har ofte solister som bidrar, både musikere og 

sangere. Vi setter stor pris på alle som bidrar til høytidelige og vakre musikkinnslag i gudstjenestene.  

Konserter 

Den tradisjonelle «Vår påske» konserten ble 

arrangert skjærtorsdag med Cathrine Iversen og 

Bjørnar Spydevold. 

Det ble arrangert 10 sommerkonserter, blant annet 

med PUST, Gøteborg kammerkor, mange lokale 

artister samt det nye konseptet «Urban meets 

classic» av Dagfinn Klausen. Besøket var litt over 

2000. 

Samarbeidsprosjektet «Kirkemusikk Fredrikstad» 

arrangerte konsert i Østre i september med «Mat 

og musikk: Tyskland» der Hans Fagius spilte tysk 

repertoar. Are Sekkelsten serverte lekre tyske 

retter inne i kirken. 

 

Kulturkirke 

Høsten 2023 ble prosjektet «Kulturkirken Gamle Fredrikstad 

2024» vedtatt i menighetsrådet etter initiativ fra Dagfinn 

Klausen. Det ble utarbeidet fremdriftsplaner, program, budsjett 

og markedsføringsplan. Det ble også etablert kulturteam 

bestående av daglig leder, sokneprest og kirketjener. Domprost 

og kirkeverge ble involvert og er begeistret for prosjektet. 

Prosjektet fikk god retning inn i 2024, med egen nettside, fin 

grafisk design og spennende planer for året. 

 

Gamlebyen vokal 

Koret hadde full aktivitet gjennom 2023. Koret hadde 26 øvelser gjennom året og hadde 6 konserter og 

opptredener. Våren var preget av stor opptreden 23. april, samt vennskapskonsert for Guatemala i 

Domkirken 14. mai. Høsten besto av opptreden misjonsmesse i Kjølstad kirke, opptreden på Gamlebygalla i 

kulturhuset og julekonsert 10.des. Koret har gledelig fått mange nye medlemmer, og tenorgruppa består 

plutselig av 8 sangere! Koret totalt teller litt over 40. Korister fra Gamlebyen vokal blir også brukt til 

forsangere i gudstjenester.  
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MENIGHETENS TILBUD TIL BARN OG FAMILIEARBEID 

Menighetene på Østsiden har hver sine trosopplæringsplaner, men mange av våre aktiviteter er felles eller 

gjennomføres med et godt samarbeid på tvers av soknene. Alle breddetiltak som rapporteres i 

Trosopplæringsplanen rapporteres etter antall fremmøtte i den aktuelle aldersgruppen, noe som gir oss 

oppmøteprosent basert på det totale medlemstallet i soknet i aldersgruppen. 

 

Her følger en rapport; fra de yngste og oppover: 

Babysang er felles for Torsnes og Gamle Fredrikstad 

menigheter, og foregår i Gamle Fredrikstad kirke. I 

2023 var det til sammen 99 babyer (+ foresatte) 

som deltok. Noen dropper innom en gang eller to, 

mens mange har dette som sitt faste, ukentlige 

møtepunkt. En onsdag i november besøkte 

babysangen Torsnes sykehjem – til glede for både 

beboere og deltakere. 

Småbarnsspell er felles for de tre menighetene på 

Østsiden, og foregår i Kjølstad kirke annenhver 

torsdag. Småbarnssprell er for barn ca 1-4 år. Etter 

et vårsemester med lav oppslutning, tok 

høstsemesteret seg opp, og vi hadde i snitt 10 barn 

på hver samling. 

4- og 5-åringer blir også spesielt invitert til 

Kirkerotteteater. Teateret arrangeres felles i 

prostiet, og er en hyggelig tradisjon som i 2023 ble 

avholdt i domkirken. Totalt 56 barn deltok. 

Alle som starter i 1.-3. klasse inviteres til To dager til i forbindelse med skolens planleggingsdager i august. I 

2023 var det 30 påmeldte barn fra de tre soknene. Vi var i Gamlebyen, der vi besøkte både kirken og 

Fargefabrikken, og vi besøkte biblioteket på Østsiden. Ellers hadde vi tilholdssted i Kjølstad kirke. Dette er 

to aktive dager, der de fleste i staben er involvert. 

Til tårnagenthelg inviteres Østsidens 8- og 9-åringer til å være agenter og løse gåter og mysterier i kirken. I 

2023 var vi i Torsnes kirke, og de 11 deltagerne var høyt og lavt og fikk til og med besøke krypten i 

kjelleren. 

I løpet av 2023 bestemte vi oss for å droppe arrangementet Lys Våken (for 11- og 12-åringer), etter flere år 

med laber oppslutning, og erstatte det med en nysatsning rundt natur og miljø. Nysatsningen har sin 

premiere i 2024. 
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Det er Fredagsklubb for 10-13-åringer i Gamle Fredrikstad kirke annenhver fredag. Her er det billig kiosk, 

gratis toast og saft, og diverse spill og leker. I løpet av høstsemesteret var det et snitt på ca 30 barn hver 

klubbkveld, men en del lavere snitt i vårhalvåret. Som så mange av våre andre aktiviteter er 

fredagsklubben helt avhengig av frivillige som kan være med på klubbkvelder. 

 

I trosopplæringsplanen ligger også noen tiltak for 12-. 13- og 14-åringer som ikke har blitt satt ut i livet, i 

hovedsak på grunn av ressursmangel og endringer i stabene. Arbeidet med barn og ungdom er i stor grad 

avhengig av bidrag fra frivillige krefter for å få gjennomført aktivitetene.  Vi takk alle som har bidratt til 

dette.  

BARNEHAGE/ SKOLE-KIRKESAMARBEID 

Barnehagene i Gamle Fredrikstad sokn (Gudeberg, 

Nabbetorp, Kongsten og Vaterland) inviteres årlig til 

påskevandring, kirkens bursdag, høsttakkefest og 

julevandringer. I forbindelse med julevandringene hadde 

flere av barnehagene laget nydelige engler til kirken, og et 

stort englekor fikk pryde våpenhuset gjennom advent- og 

juletiden. 

Skolene Gudeberg, Råkollen og Sagabakken kommer til 

julegudstjeneste i kirken. Elevene er aktive bidragsytere i 

gudstjenestene. I tillegg tar skolene kontakt dersom de 

ønsker besøk i kirken eller besøk av noen fra kirken. 
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MENIGHETENS TILBUD TIL UNGDOM 

108 konfirmanter ble konfirmert i våre menigheter på Østsiden i august og september (Torsnes 14, Gamle 

Fredrikstad 32, Borge 62). Konfirmantene hadde gjennom ¾ år fulgt undervisning og samlinger lokalt, på 

Østsiden og i prostiet. Alle konfirmanter skal gjennom året være ministranter i gudstjenester. 

Ministrantene skal bistå presten under gudstjenesten, og hos oss er det ofte forbundet med å bære kors i 

prosesjon, hjelpe til med lystenning og tekstlesing under messene. Vi tror at dette gir konfirmantene et 

mer inngående kjennskap til gudstjenestelivet og vi ser at de blir tatt på alvor og at de tar tjenesten på 

alvor. For mange var et av høydepunktene i konfirmasjonstiden konfirmantleir på Solbukta 12.-14. mai. På 

grunn av sykdom var menighetspedagog Frøydis Grinna hovedansvarlig for konfirmantene gjennom 2023, 

og alle sokneprestene var aktivt med i konfirmantundervisningen. 

 

Lysmesse  

Lysmesse er en kveldsmesse som arrangeres 1. søndag i advent. Konfirmantene deltar med prosesjon, 

lystenning og lesninger. I forkant er det åpen kirke og servering av gløgg og pepperkaker. 

Fasteaksjonen 

Også i år ble det arrangert sponsorløp, der konfirmantene fikk i oppgave å skaffe pengesponsorer blant 

familie, slekt og venner. Sponsorløpet ble arrangert i Kirkeparken, der menighetene stilte med salgsboder, 

også til inntekt for fasteaksjonen. 

I forkant av sponsorløpet ble det arrangert en stor inspirasjonssamling i Domkirken for alle konfirmantene i 

prostiet.  

 

 

DIAKONI OG MENIGHETENS TILBUD TIL VOKSNE 

 

Diakonstillingen i menigheten har stått vakant det meste av 2023. Det er derfor mye aktivitet som ikke har 

blitt gjennomført. Men det er desto mer gledelig med det som har blitt gjennomført og startet opp.  

 

Allehelgen 

Det har blitt en tradisjon at kirken deler ut lys på kjøpesentre og i lokalsamfunnene i forbindelse med 

Allehelgen, og med det setter fokus på «Førstehjelp ved sorg». Mange setter pris på disse møtene med 

ansatte og frivillige fra kirken, og det blir mange fine samtaler. Etterlatte som har mistet noen i løpet av 
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året får også invitasjon til gudstjenester, minnestunder, åpne kirker/kapell og Allehelgenskonsert der lokale 

sangere deltar.  

Det blir også informert og invitert til deltakelse i sorggrupper som arrangeres i samarbeid med Sorg og 

omsorg i Fredrikstad. Det ble også i vårhalvåret gitt tilbud om sorggruppe for ungdom.  

 

Menighetsbladet  

Menighetsbladet er et samarbeid mellom Borge menighet og Gamle Fredrikstad menighet med en felles 

redaksjon. Det kom i tre nummer, ett til påske, ett omtrent ved skolestart i august og ett i adventstiden. 

Opplaget hver gang var 9000 eksemplarer, som ble distribuert til alle husstander i de to menighetenes 

områder. Distribusjonen ble gjort av håndballjenter fra Østsiden idrettslag. 

Redigering og salg av annonser er gjort av frivillige. Redaktør var Helge Kolstad. Fra Gamle Fredrikstad 

menighet var Berit Olrun Andresen og Jorunn Westeraas med, og fra Borge Åsa Danielsen og Paul Kristian 

Steiro.  

Leseværelset 

Leseværelset er et møtested opprinnelig arrangert i samarbeid med Sjømannskirken og Hvalfangsmuseet 

og samler en gjeng voksne mennesker med maritim bakgrunn til spennende samtaler og temasamlinger. 

Årsmeldingen deres ligger vedlagt.  

 

Kirkeforeningen  

Kirkeforeningen er voksne menighetsmedlemmer som møtes jevnlig til spennende temaer og innsamling til 

menigheten. De møtes i Kjølstad kirke og har dette som formål:  «Kirkeforeningens formål er å samle 

menighetsmedlemmene til oppbyggelige og inspirerende samvær og arbeide for kirkens utsmykning.»  

Årsmeldingen fra Kirkeforeningen ligger vedlagt.  

 

Misjon  

Høsten 2022, kom det et ønske om å opprette et felles 

misjonsutvalg for Torsnes, Gamle Fredrikstad og Borge. 

24.nov 2022, møttes representantene for de tre 

menighetsrådene og startet arbeidet med en plan for å 

få dette til. De utarbeidet et notat med forslag om 

hvilket misjonsprosjekt de anbefalte og om hvordan det 

skulle gjennomføres. Forslaget ble tatt opp i de tre 

menighetsrådene og alle vedtok at det skulle inngås 

felles misjonsavtale. Avtalen ble underskrevet i Kjølstad 

kirke 6.sept. 2024. Det ble også opprettet et felles 

misjonsutvalg for hele Østsiden. Mer om avtalen ligger 

vedlagt i årsmeldingen.  
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Arbeid på menighetens sykehjem 

Menigheten vår har to senter for eldre. Det er Østsiden eldresenter og Østsiden sykehjem. 

Sykehjemmet betjenes av soknepresten. Det er andakt en gang i måneden med mye sang, andakt og 

hygge. Den er godt besøkt, og det er et godt samarbeid med sykehjemmet. Beboerne er bestandig godt 

informert om andakten, og det er også flere ansatte til stede. Den siste tiden har Hege Saugestad vært med 

som musiker. Det er vi alle veldig glad for. Østsiden eldresenter er betjent av diakon og kantor. Siden 

stillingen har vært ubesatt en tid, har det ikke vært ressurser til å opprettholde andakter en gang hver 

måned. I skrivende stund er ny diakon på plass, og det vil bli andakter som vanlig. På begge institusjonene 

er det et stående tilbud å kontakte prest/ diakon når noen ønsker samtale eller nattverd.   

Gaver 

Menigheten har i tillegg til offer i gudstjenesten, mottatt 14000 kr i gave fra St Magnus stiftelsen og 8000kr 

gjennom menighetens giver tjeneste. I tillegg har det kommet inn omkring 16000 kr i gaver i forbindelse 

med Åpen kirke. Takk til alle som har bidratt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gamlebyen, 14.  mars 2023 

 

 Tove Karin Gustafsson, leder                                      Karen Marie Ulvestad-Grandahl,     

 daglig leder 
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ØKONOMI
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NOEN NØKKELTALL FRA MENIGHETEN  

Antall medlemmer og befolkning.  

Som vi ser i grafen er det 69.9% av de som bor i vårt område som er medlem av Den norske kirke. Det er en 

økning i befolkningen som ikke utgjør en stor forskjell i medlemstallet, noe som betyr at tilflyttere ikke er 

medlemmer. Det vil gjøre at prosenten medlemmer vil synke, men antallet være ganske stabilt.  

 

 

Kirkelige handlinger 

 

Det er en prosentvis økning av alle kirkelige handlinger hos oss, sammenlignet med i fjor. 
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Antall medlemmer per aldersgruppe.  

I denne grafen ser vi at vi har flest medlemmer i alderen 50- 79 år.  
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Deltakere på gudstjenester 

Som vi ser fra denne grafen er antall deltakere på gudstjenester i år nesten tilbake til antall deltakere før 

koronaen. Det gule feltet viser deltakere på gudstjenester utenom søndag og helligdager. Det er et 

gjennomsnitt på 79 personer på gudstjenestene i vår menighet.  
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Frivillighet 

Grafen viser en klar nedgang fra fem år siden. 
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Vedlegg:  

 

ØSTRE FREDRIKSTAD KIRKEFORENING 

 

Årsmelding 2023  

Kirkeforeningens styre har dette året bestått av Liv Marie Lersch (leder), Berit Olrun Andresen 

(sekretær/referent), Truls Andreassen (kasserer), Hilde Marie Andreassen (ansvarlig for organisering av 

kjøkkentjenesten og Dag Andreassen (ansvarlig for høyttaleranlegg/teknisk utstyr og loddsalg). Johannes E. 

Pettersen er revisor.  

Styret har i 2023 hatt 4 styremøter. Dette året har styret kunnet arrangere alle møtene våre som planlagt. 

Ingen avlysninger.  

Kjølstad kirkes menighetssal fungerer godt som møtelokale.   

I 2023 er det holdt 9 møter.  

 

Dato Tema Til stede 

31. januar  «Bibelen som grunnlag for fred og forsoning i Ukraina» v/Stein Mydske  

Sang av Borge menighetskontor v/Tatiana Moiseeva  

48 

28. februar  «Salmer og sanger jeg er glad i» v/ Terje Grandahl  

Årsmøte  

35  

28. mars  Besøk av Frimurerlosjen St. Magnus  34  

25. april «Fra norrøne navn til personnummer» v/Øivind Nødtveidt  

Sang og musikk av Hege og Arild Ravneng 

28 

30. mai «Ord og bilder til ettertanke og undring» v/Torunn Bjørnstad Båtvik og 

Ingar Båtvik  

Dikt og gitarspill  

36  

29. august  «Med barndomsminner fra bedehuset i ryggsekken» v/Tore E. 

Thorkildsen  

Sang og musikk v/Olav Ruud og Ken Phillips  

40  

26. september  «Kvinnelige forbilder i oldkirken» v/ Dagfinn Stærk  

Musikk v/Blokkfløytekvartetten 

34 

 

31. oktober  «Leger uten grenser» v/Hilde Brun Andersen  

Sang og musikk av Borge menighetskor v/Tatiana Moiseeva 

49  

28. november «Egil Hovland – mennesket og musikken» v/Åse Bøe Saltbones  

 

32  

 

Gjennomsnittlig møtedeltakelse: vår 36, høst 39  

I tillegg til det nevnte programmet har vi ved møtenes slutt hatt «Ord for natten og en ny dag», en mini-

andakt ved taleren/foredragsholderen eller møtelederen.  

Møtet avsluttes med Herrens bønn og velsignelsen.  

Vi har også bevertning og loddsalg på hvert møte. Styret har med ferdig påsmurt mat eller kake, andre 

tilbyr seg også å ha med mat. Deltakerne tar med seg gevinster til loddsalget, hjertelig takk for dette.  

Menigheten vår, Østre Fredrikstad menighet, byttet i 2023 navn til Gamle Fredrikstad menighet.  
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Kirkeforeningen derimot ønsker å beholde det opprinnelige navnet Østre Fredrikstad kirkeforening for å 

inkludere de to andre menighetene, Borge menighet og Torsnes menighet, som alle tre utgjør 

Samarbeidsområde Øst. Vi setter stor pris på at vi kirkefolk på Østsiden kan samles på møtene i 

kirkeforeningen. Vi setter også pris på at Borge menighetskor med kantor Tatiana Moiseeva deltar med 

sang og musikk hvert semester.  

«Kirkeforeningens formål er å samle menighetsmedlemmene til oppbyggelige og inspirerende samvær og 

arbeide for kirkens utsmykning.» (fra vedtektene)  

Når det gjelder 'utsmykning' er det ikke så mye vi kan gjøre, men vi ønsker å støtte opp om menigheten 

med bl.a. å gi dåpsservietter til dåpsbarna. Kvinner på Madagaskar utfører dette vakre arbeidet, vi kjøper 

disse som en del av samarbeidet med NMS.  

Vi har også vært i kontakt med sokneprest Linn-Therese Jordheim Larsen om ønsker hun måtte ha for 

menigheten, men til nå er ingenting avtalt.  

Når vi har foredragsholdere fra kristelige eller humanitære organisasjoner, støtter vi organisasjonen med 

en pengegave, for tiden ligger gaven på kr 2000 per gang som sendes direkte til organisasjonenes 

hovedkontor. I 2023 vil det si Bibelselskapet og Leger uten grenser.  

Vi gir også en gave til Borge menighet som lar oss bruke menighetssalen i Kjølstad kirke. Med 9 møter i året 

utgjør det kr 500 per gang, dvs. kr 4 500 kr per år. Vi takker hjertelig for at vi får ha møtene våre her. Det 

gjør det også naturlig for et godt samarbeid og bekjentskap med medlemmer i Borge og Torsnes 

menigheter.  

Annonseringen av møtene får vi gratis gjennom fellesrådets kirkeannonser på torsdager. Det gir oss en god 

økonomi, likedan utlodningen og at styremedlemmer og møtedeltakere, som allerede nevnt over, tar med 

seg smørbrød og kaker. Hjertelig takk til dere alle.  

Vi har begynt et nytt år i kirkeforeningen og håper at menighetsmedlemmer i Borge, Torsnes og Gamle 

Fredrikstad menigheter fortsatt trives i kirkeforeningen.  

 

Fredrikstad 08.02.2024  

Østre Fredrikstad kirkeforening  

For styret  

Liv Marie Lersch (sign.)  

leder 
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LESEVÆRELSET I ØSTRE FREDRIKSTAD:  

ÅRSMELDING 2023 

Leseværelset kom i rute igjen med nesten månedlige møter i 2023. I sin tid, begynte vi i Gamlebyen, men 

nå har vi blitt husvarme og kjenner oss velkommen i møtesalen til Kjølstad kirke. Vi hadde til sammen 9 

møter med 139 deltakere og samlet inn kr. 10.395,- til Sjømannskirkens stadig aktuelle arbeid rundt 

omkring i verden. 

Vi er en flokk med en variert maritim bakgrunn – noen hvalfangere og sjøfolk som har hatt sitt virke på 

havet, noen som har jobbet i maritimindustri hjemme, noen som har vært ansatt eller frivillige på 

Sjømannskirken ute og noen som har vært støttespillere av Sjømannskirkens virksomhet her på 

hjemmebane. Alltid er det spennende samtaler rundt bordet i spedd mye humor, varme og livsvisdom!  

Dessverre er det flere sentrale blant våre som har lagt inn årene det siste året, deriblant Erik Leister og 

Erna Martinsen som var med oss fra begynnelsen av.  Savnet er stort men vi takker hjertelig for alt og lyser 

fred over deres gode minne. 

I året som har gått har vi hatt besøk av flere artige gjester som har delt av sine erfaringer både ute og 

hjemme. Tidligere sjømannsprest Terje Bjerkholt aktualiserte Sjømannskirkens beredskapsarbeid med sine 

beretninger om tjeneste som ambulerende prest i fjerne strøk der betydningen av å være en som skaper 

tillit som en man kan stole på under tøffe forhold ble tydeliggjort, ikke minst tiden i Afrika med bl.a. 

«Moland-saken». Tidl. sjømann og Hvaler-sanger Knut Sandmo, som også har reist i Afrika sammen med 

«Korluren», fortalte om fredsarbeid gjennom sang -og musikk og fikk flokken i sving med sanger fra Sør 

Afrika.  

Gjennom vårt nære samarbeid med Hvaler sjømannsmisjon har vi blitt kjent med flere av deres 

ressurspersoner og den lokale maritime historien. På mai-møte fikk vi besøk av kirkevergen fra Hvaler, Jan 

Heier, som fortalte om Hvaler kirkes nære tilknytning til havets folk som muligens landets første 

«sjømannskirke». I ført «kilt» delte han også sin store interesse for Skottland, samt flere fine folkeviser.  

I juni ble vi invitert hjem til to av våre trofaste medlemmer, Svein og Aud Iversen på Vesterøy  for å feire 

sommerfest.  Det ble kjempestemning med reker, sang og musikk, samt utlodning takket være Iversens og 

vår gode Gerd Haugen på trekkspill. På sommeren holdt vi ikke ordinære møter med flere deltok som 

medhjelpere på Sjømannskirkens stand på «Tall Ships Race» i Fredrikstad. 

I september kom ekteparet Ulvestads og begeistret oss med å fortelle om sine turer til «El Campanario», 

Sjømannskirken på Costa del Sol i Spania, der de inviterer til ukeslange opphold med losji og aktiviteter på 

«kjerka», samt spennende dagsturer i området til f.eks. Sevilla, Andalusia, Granada, m.m. Undertegnede 

meldte seg på en uke i november der det var mulig å oppleve Malaga, fjellbyen Mijas, samt sangkveld, 

gudstjeneste og året’s basar på kjerka.  En uforglemmelig uke med et fantastisk korps med ansatte og 

frivillige som til de grader representerer Sjømannskirkens gjestfrie ånd! Kan varmt anbefales! 

Utover høsten ble det samling med høstsuppe der ekteparet Soli fortalte om et liv i Sjømannskirkens 

tjeneste, ikke minst i handelsflåten’s storhetstid i Europort, Antwerpen og Rotterdam. Flere kom også inn 

på sine erfaringer med å sende pakker til sjøfolk, der sine skoleklasser adopterte norske skip og brevvekslet 

i flere år. Vi har hatt en tradisjon med å feire amerikansk «Thanksgiving» som handler om de første 
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immigrantene som reiste fra Europa til Amerika’s østkyst og om de vennskapsbånd som ble stiftet da med 

urinvånerne – feiret med et høsttakkebord der det var rom for alle – noe også i Sjømannskirkens ånd. 

Vi avrundet året med vår tradisjonsrike julefest med julesang, utlodning og Bergensk fiskesuppe. Vi fikk 

besøk av rådgiver Knut Erik Skarpaas som tok oss på en reise Sjømannskirken rundt om i verden og tidl. 

sjømannsprest Svein Helge Rødahl som ga oss et innblikk i julen på Sjømannskirken i New York og 

Amerika’s østkyst. Vår kjære Solvor leste en av Prøysen’s fine julefortellinger. Vi var så heldig at lederen for 

kirkekomiteen i Washington, Lasse Syversen og kone Vigdis, var også innom og fortalte om arbeidet 

Sjømannskirken har drevet der i mange ti år blant nordmenn i hovedstaden bl.a. fra den norske 

ambassaden, Verdensbanken, IMF, NATO og de store norske avisene. 

Vi vil takke for det fine samarbeidet med Sjømannskirken i Østfold og med menighetene «på Øssia» .  En 

spesiell takk til vår flotte «mannskap»: Solvor og Truls Andreassen, Grethe Berg, vår eminente hus-

musikant Ingebjørg Scheele Danielsen og, ikke minst, til hver som kommer og gir av seg selv for å skape 

dette meningsfylte felleskapet!  

 

Edith Mysen, leder og referent                                                           21.02.2024 

 

  



 
24 

 

MISJONSPROSJEKT – FELLES MISJONSUTVALG FOR ØSTSIDEN  

Høsten 2022, kom det et ønske om å opprette et felles misjonsutvalg for Torsnes, Gamle Fredrikstad og 

Borge. 24.nov 2022, møttes Bjørg Tandberg (Torsnes), Liv Lersch (Gamle Fredrikstad), Toril Slettevold Heie 

og Astrid Bjørk Andreassen (Borge) for å utarbeide et notat som skulle sendes de tre MR, for 

behandling/vedtak av om det skulle opprettes et felles misjonsutvalg. 

• Felles misjonsutvalg vil gi noen fordeler; 

- Det vil bli et utvalg som kan hjelpe MR ene med å synliggjøre prosjektet med infomateriell til 

våpenhus/Menighetsblad og nettsider bl.a. 

- Utvalget kan være med å planlegge/gjennomføre arr/gudstjenester hvor misjonsprosjektet er i fokus. 

- Utvalget kan sammen med de ansatte, se på om det lar seg gjøre at prosjektet kunne få plass i 

trosopplæringsplan og i konfirmantarbeidet også. 

 

Det ble vedtatt i våre tre MR å opprette et felles misjonsutvalg, bestående av Pål Egil Nordli, Liv Lersch, 

Toril Slettevold Heie, Astrid Bjørk Andreassen og koordinerende sokneprest Paul Kristian Steiro. (nov 2023 

kom Gerd Marie Ådna inn istedenfor Liv Lersch) 

 

Det ble utarbeidet et mandat for misjonsutvalget, som ble oversendt alle MR for godkjenning 30.01.23 

Det ble samtidig presentert 2 prosjekt for menighetene. 

 Det ble vedtatt et mandat, samt å gå inn for et felles prosjekt gjennom NMS (Det norske Misjonsselskap) i 

Estland. Støtte til menighetene i Saku og Mustamae. 

Torsnes og Gamle Fredrikstad kjente til prosjektet fra tidligere.  

Prosjektet startet opp 01.09.23 og løper til 31.12.25, slik at det er mulig å velge evnt et nytt 4 års prosjekt 

midt i MR perioden.  

De ulike MR har gått inn for ulik økonomisk støtte til prosjektet. 

Torsnes kr. 10.000, Gamle Fredrikstad kr 5.000 og Borge 25.000 – totalt kr 40.000 pr.år. 

Under misjonsgudstjenesten 6.sept 2023 i Kjølstad ble selve avtalen underskrevet av lederne i  

MR- ene og repr fra NMS Unni Holm Olsen. 

Det ble en fin kveld, hvor bl.a. Gamlebyen Vokal gledet oss med sang. 

25.sept 2023 kom Magne Møgster, misjonær i Estland, på besøk til Torsnes Kirke. En kveld hvor vi fikk god 

anledning til å bli bedre kjent med prosjektet og menighetene i Saku og Mustamae. 

Misjonsutvalget har avholdt flere styremøter, hvor planer er lagt for å besøke bl.a formiddagstreff og 

kirkeforening med info, i tillegg til at flyers/infoskriv er utarbeidet til våre kirker og menighetsblad. 

Utfordringen videre blir å få synliggjort misjonsprosjektet inn i trosopplæringen og konfirmantarbeidet i 

tillegg til å formidle god informasjon om prosjektet på arr/gudstjenester i våre kirker. 

 

 

 

 

 

 


